
 
 
 

Alagoas , 19 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1713 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 

 

Expediente: 

Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 

DIRETORIA EXECUTIVA 

  

Presidente: Hugo Wanderley Cajú - Cacimbinhas 

Vice-presidente: Fernando Sérgio Lira Neto - Maragogi 

 

Secretário Geral: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra - São José da 

Laje 

 
1º Secretário: Júlio Cezar da Silva - Palmeira dos Índios 

2º Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior - Jacuípe 

3º Secretário: Geraldo Cícero da Silva - Taquarana 

1º Tesoureiro: Pedro Henrique de Jesus Pereira - Teotônio Vilela 

2º Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão - Jundiá 

3º Tesoureiro: José Luiz Vasconcellos dos Anjos - Olho D’água das 

Flores 

CONSELHO FISCAL 

 

Titular: 

Vinícius José Mariano de Lima - Canapi 

André Brandão de Almeida – Mar Vermelho 

Olavo Calheiros Novais Neto - Murici 

 

Suplente: 

  

Manuilson Andrade Santos – Colônia Leopoldina 

Marcelo Ricardo Vasconcelos Lima - Quebrangulo 

Adelmo Moreira Calheiros – Capela 

 

COORDENADORIAS REGIONAIS 

 
Coordenador da Região Agreste - Baixo São Francisco: Manuel Lucas 

Kummer Feitas dos Santos 

Coordenador da Região do Sertão – Theobaldo Cavalcanti Lins Netto 

Coordenador da Região Central – João Victor Calheiros Amorim 

Santos 

Coordenador da Região Norte: Areski Damara de Omena Feitas Junior 

Coordenador da Região Metropolitana – Cecília Lima Herrmann Rocha 

Coordenador Litoral Norte – Fernando Henrique Lima Cavalcante 

Coordenador Litoral Sul – Carlos Felipe Castro Jatobá Lins 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE ALAGOAS 

CONAGRESTE - CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS DO AGRESTE ALAGOANO 

 

CONAGRESTE - CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS DO AGRESTE ALAGOANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de locação de veículos. 

ABERTURA: 31 de Janeiro de 2022, às 09h00min (horário local). 

 

INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do 

CONAGRESTE, localizada na Avenida Elvira Barbosa Lopes, nº 

1288, Empresarial Itapuã, sala E, Arapiraca/AL, de segunda a sexta 

das 8h ás 13h. E-mail: consorcio.conagreste@gmail.com, e Edital 

disponível no site: https://www.conagreste.al.gov.br/ / 

https://bnc.org.br/ 

  

Arapiraca/AL, 18 de Janeiro de 2022 

  

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA 
Presidente 

  

Publicado por: 
Barbara Santos Canuto 

Código Identificador:9FFCBB54 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Ref. Pregão Eletrônico nº24/2021. 

Registro de Preços 
  

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 

ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 24/2021 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 

COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços objetivando futuras 

contratações de empresas para fornecimento parcelado de material 

para limpeza, destinados a atender as necessidades das secretarias do 

município de Anadia/AL, (ITENS REMANESCENTES DO 

PREGÃO 12/2021), em favor das empresas MRB 

DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI 

EPP, CNPJ: 12.183.082/0001-36, DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ: 

40.876.269/0001-50 e PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ: 34.016.593/0001-04, que na ocasião atenderam aos 

termos do instrumento convocatório da licitação, para a execução do 

objeto licitado, ficando as mesmas convocadas para assinatura da Ata 

de Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as 

penas da lei. 

  

Anadia, 07 de janeiro de 2022. 

  

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:872E8FAD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Ref. Pregão Eletrônico nº23/2021. 

Registro de Preços 
  

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 

ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 

  

RESOLVE: 
  



Alagoas , 19 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1713 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                20 

 

Processo Administrativo nº 111.2021/001– Pregão Eletrônico nº 

035/2021 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, 

Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 

Municipal nº 002/2021 – Objeto: Aquisição de Material de Limpeza - 

Fornecedor Registrado:Ata de Registro de Preços nº 001/2022 - 

MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS 

EIRELI EPP, CNPJ nº 12.183.082/0001-36, com o valor global de 

R$ 294.432,78 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e trinta 

e dois reais e setenta e oito centavos), Ata de Registro de Preços nº 

002/2022 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE 

MERIDIONAL LTDA, CNPJ nº 40.876.269/0001-50, com o valor 

global de R$ 159.668,50 (cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e 

sessenta e oito reais e cinquenta centavos), Ata de Registro de 

Preços nº 003/2022 - LUIZ ANTELMO SILVA ME, CNPJ nº 

03.391.024/0001-07, com o valor global de R$ 17.447,30 (dezessete 

mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos) - Vigência: 

12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Leylanny Marcelya da Rocha Almeida Farias 

Código Identificador:3452ED3A 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

PARTES: MUNICÍPIO DE MARAGOGI - AL, inscrito no CNPJ sob 

nº 12.248.522/0001-96, e FASITEC DESENVOLVIMENTO E 

TECNOLOGIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 00.483.195/0001-

78, SIGNATÁRIOS: Fernando Sergio Lira Neto, Prefeito e Marco 

Aurélio Pavan, sócio administrador; 

OBJETO: Termo de Cooperação Técnica, não onerosa, objetivando a 

operacionalização da gestão e controle das consignações em folha de 

pagamento. 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93. VALOR: SEM ÔNUS 

financeiro. 

VIGÊNCIA: O presente termo vigorará de sua assinatura até 31 de 

dezembro de 2024.  

  

Maragogi, 18 de janeiro de 2022. 

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:3BBEC7D3 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

CARTA CONTRATO Nº 0121.001/2021 

 

CARTA CONTRATO Nº 0121.001/2021 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL 

DEODORO e a pessoa física o Sr. JONATAS BATISTA LIMA; 

inscrita no CPF nº 057.637.048-31. 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços 

de JONATA BATISTA LIMA, representante legal do Palhaço 

Hulkinho e Banda, no dia 17/12/2021, conforme proposta de preços 

apresentada, bem como, consoante projeto básico da contratação. 

Valor Total: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).  

Data de Assinatura: 17 de dezembro de 2021. 

Vigência: O prazo de vigencia desse contrato é de até 30 (trinta) dias, 

contados a partir da assinatura do contrato. 

Signatários: 

Cláudio Roberto Ayres da Costa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO/AL 

– CONTRATANTE 
Livia Alana Silva Lopes 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – 

INTERVENIENTE 
JONATAS BATISTA LIMA – CONTRATADO  

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:D44BC027 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062.1/2021 

Processo Administrativo nº: 1026012/2021 

Pregão Eletrônico nº: 062/2021 

Objeto: futuras aquisições de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL a 

fim de atender as necessidades do Município de Marechal 

Deodoro/AL. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO, 

inscrito no CNPJ sob o nº 12.200.275/0001-58. 

FORNECEDOR: D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

EIRELI- ME, inscrito no CNPJ sob o N º 11.372.104/0001-43, com 

sede na RUA LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689, SALA 102- 

VILAR DOS TELES, SÃO JOÃO DE MERIRITI, RJ 

O valor total desta ata é de R$ 9.628,00 (Nove mil seiscentos e vinte 

e oito reais), referentes aos itens 08 e 09. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

SIGNATÁRIOS: Município de Marechal Deodoro/AL – Contratante 

Cláudio Roberto Ayres da Costa – Prefeito 

D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI- ME – 

Contratado 

DENISE FONTES DE CARVALHO – Representantes Legais. 

SECRETARIA MUNICIPAL DOS RECURSOS HUMANOS E DO 

PATRIMONIO - SEMGEPA 

ARYKOERNE LIMA BARBOSA – Secretário(a) 

  

Publicado por: 
Fernanda Lima Costa 

Código Identificador:5101AD86 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062.2/2021 

Processo Administrativo nº: 1026012/2021 

Pregão Eletrônico nº: 062/2021 

Objeto: futuras aquisições de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL a 

fim de atender as necessidades do Município de Marechal 

Deodoro/AL. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO, 

inscrito no CNPJ sob o nº 12.200.275/0001-58. 

FORNECEDOR: KARLA KAROLINE FONTES MENESES, 

inscrito no CNPJ sob o N º 37.937.325/0001-05, com sede na AV. 

CORRETOR PAULO ROMÃO, 83, LOT. 2D, MARCOS FREIRE II, 

CEP: 49.160-000 NOSSA SENHORA SOCORRO/SE 

O valor total desta ata é de R$ 1.080,00 (Mil e oitenta reais), 

referente ao item 10. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

SIGNATÁRIOS: Município de Marechal Deodoro/AL – Contratante 

Cláudio Roberto Ayres da Costa – Prefeito 

KARLA KAROLINE FONTES MENESES – Contratado 

KARLA KAROLINE FONTES MENESES – Representantes Legais. 

SECRETARIA MUNICIPAL DOS RECURSOS HUMANOS E DO 

PATRIMONIO - SEMGEPA 

ARYKOERNE LIMA BARBOSA – Secretário(a) 

  

Publicado por: 
Fernanda Lima Costa 

Código Identificador:D04B4181 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062.4/2021 

Processo Administrativo nº: 1026012/2021 


